PRESS RELEASE

報道関係 各位

202１年 10月 15日

公益財団法人日本パラスポーツ協会

日本パラリンピック委員会

この度国際パラリンピック委員会（IPC）は、(公財)日本パラリンピック委員会日本パラリンピック委

員会（JPC）との協働で、I’mPOSSIBLE アワード（※）を受賞した国内の学校 2校（木更津市立清見台

小学校、千葉県立東金特別支援学校）に対する副賞として、同賞を受賞したパラリンピアンをゲストに

迎え、オンラインで交流する学校訪問プログラムを下記の通り実施することとなりました。

※I’mPOSSIBLE アワードとは

パラリンピックムーブメントを通して、インクルーシブな世界の実現に多大な功績を収めた学校とパラリンピアンに贈呈される賞で、

日本財団パラリンピックサポートセンターからの支援を得て IPC が設立したものです。東京 2020 パラリンピック競技大会の閉会式で

は、日本から開催国最優秀賞、開催国特別賞が選ばれた他、海外最優秀賞、パラリンピアンも 2 名表彰されました。

記

■開催国最優秀賞：木更津市立清見台小学校

 1.日時： 令和３年１１月２日（火）９：００～９：４５

 2.対象： ６年生 ３クラス ９１名

 3.会場： 木更津市立清見台小学校

（〒292-0042 千葉県木更津市清見台南 1-15-1）

・創立  昭和４５年４月６日

・校長  髙橋 等

・全校児童数 ５４０名（２３学級）

 4.ゲスト：

Katarzyna Rogowiec（カタジナ・ロゴヴィエツ）さん

（クロスカントリースキー、ポーランド）

・トリノ 2006 冬季パラリンピック出場 クロスカントリースキー15km,5km で金メダル

・バンクーバー2010冬季パラリンピック出場 クロスカントリースキー 15kmで銅メダル

・IPCアスリート評議会（2006 年～2014 年）及び IPCアンチドーピング委員会（2010 年～2018 年）

-- I’mPOSSIBLEアワード交流プログラム --

I’mPOSSIBLEアワード受賞校と受賞アスリートとの

オンライン学校訪問プログラムの実施について

5.取材申し込み： 当日取材に来ていただける場合は、事前に同校（0438-98-2351 窓口：教頭 西村

様）まで御連絡ください。

 6.その他：  新型コロナウイルス感染防止の観点から、マスクの着用をお願いいたします。

また、当日受付にて手指消毒、健康観察等を実施させていただきますので、御協力の

ほどよろしくお願いいたします。

 【案内】

 電車：ＪＲ木更津駅下車 タクシー：１０分

 バス：清見台団地行 「清見台幼稚園」「清見台組合事務所前」下車徒歩３～５分

 車：東京湾アクアライン「金田ＩＣ」より約２０分

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

■開催国特別賞：千葉県立東金特別支援学校

1.日時：令和３年１０月１９日（火）１３：００～１４：００

 2.対象：全校児童生徒

 3.会場：千葉県立東金特別支援学校（〒283-0061 千葉県東金市北之幸谷 502）

     ・創立  昭和４８年４月１日（創立４９年目）

・校長  唐鎌 和恵

・課程  知的障害特別支援学校「全日制」

・設置学部  小学部３９名（１２学級）、中学部３６名（８学級）、高等部６７名（９学級）

・全児童生徒数 １４２名（男子１０２名、女子４０名）

 4.ゲスト  Lassam Katongo（ラッサム・カトンゴ）さん （陸上競技、ザンビア）

  ・北京 2008 パラリンピック出場

   ８００ｍ（T12）２分０９秒０３  １５００ｍ（T13）４分２８秒８０

・ロンドン 2012 パラリンピック出場

   ８００ｍ（T12）２分０４秒２２  １５００ｍ（T13）４分２７秒８１

・コーチ、教師としてザンビアのパラリンピックムーブメントを支援。

地元の中学校の教師であり、生徒にパラスポーツとパラリンピックムーブ

メントの価値を伝えている。

 5.取材申し込み： 当日取材に来ていただける場合は、事前に同校（0475-52-2542窓口：教頭 野路様）

まで御連絡ください。

6.その他： 新型コロナウイルス感染防止の観点から、マスクの着用をお願いいたします。また、当日

受付にて手指消毒、健康観察等を実施させていただきますので、御協力のほどよろしく

お願いいたします。

【案内】

 電車：ＪＲ東金駅下車 徒歩：３０分 タクシー：７分

バス：片貝行・本須賀行 「特別支援学校入口」下車徒歩１５分

 車 ：千葉東金有料道路「東金ＩＣ」より２０分

＜本件に関するお問合せ先＞

（公財）日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

企画広報部 担当：黒田、赤星

TEL 03-5939-7021  Mail：jpcjpsa-media@parasports.or.jp